de crédito em favor dos Contratados, que só fará jus aos valores correspondentes após a 

devida comprovação dos serviços efetivamente prestados. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - A contratação do item descrito na tabela 01 do objeto, perfaz 

um valor total estimado de R$ 117.250,00 (Cento e dezessete mil e duzentos e 

cinquenta reais). 

CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E CONDIÇÕES DE 

PAGAMENTO 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A despesa da presente Licitação ocorrerá à conta das 

seguintes dotações: 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso

[...]

os mesmos objetos do chamamento público anterior deste município, com uma 

pequena alteração na quantidade. Destaca-se que as aquisições não serão feitas de 

forma integral, mas sim de maneira parcelada, conforme a demanda das secretarias 

solicitantes.; 

6. DO VALOR:  

6.1. O valor estimado e de R$ 117.250,00 (Cento e dezessete mil e duzentos e 

cinquenta reais). 

6.2. O valor foi definido com base na menor proposta apresentada, considerando 

critérios técnicos e de mercado. Para sua apuração, foram utilizados orçamentos 

fornecidos por empresas especializadas no serviço, contratos semelhantes firmados